RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ 会報   2015 年 12 月 15 日   例会 第 21 回 / 通算 第 1176 回

- 1 -

 WELCOME   副会⾧ 清水 清光

 会⾧あいさつ   会⾧ 尾本 眞二

こんばんは!11 月 15 日、創立 25 周年記念例会に
は千歳ローターアクトクラブの皆様、そして私達クラブの
令夫人の皆様にご出席いただき改めて有難うございま
した。今日はクリスマス家族会ということで和気藹々と
楽しく過ごしたいと思います。また、多くの方に来ていた
だいたこのクリスマス家族会の場で、12 月 22 日に 70
歳の古希を迎えられる土居栄治会員をお祝いしたいと
思います。今日は楽しく和気藹々とやりたいと思います。
宜しくお願いいたします。

例会出席状況（2015 年 12 月 15 日）
会員数 39 名
会員出席者数 32 名
欠席者数（内:無断欠席）  7（0）名
出席率 82.05 ％
千歳 RAC 会員出席者数 7 名
ゲスト・ビジター出席者数  30 名
出席者数総計  69 名
 前回例会 確定出席率（2015 年 12 月 8 日）
確定出席率（MU 含む） 61.54 ％

井上 京子 様 井上英幸 会員 令夫人
入口 あかり 様 入口博美 会員 令夫人
大久保香奈子 様 大久保 尚 会員 令夫人
大久保 碧 様 〃       ご令息
大久保 翡 様 〃       ご令息
大久保 琥 様 〃       ご令息
尾本 理恵 様 尾本眞二 会員 令夫人
尾本 知紗 様 〃       ご令嬢
佐藤芽由樹 様 佐藤 敬 会員 令夫人
佐藤 萌 様 〃      ご令嬢
佐藤 華 様 〃      ご令嬢
佐藤 蒼 様 〃      ご令息
四方 栄子 様 四方栄治 会員 令夫人
四方 亜美 様 〃       ご令嬢
白木 弘子 様 白木松敏 会員 令夫人
白木 瑞枝 様 〃       ご令姉
白木 しもん 様 〃       ご令孫
白木 あられ 様 〃       ご令孫
菅原希代加 様 菅原百合子 会員 ご令嬢
大楽 静子 様 〃         お母様
関根 宏美 様 関根 悟 会員 令夫人
関根 輝歩 様 〃      ご令嬢
武田 豊こ 様 武田伸也 会員 令夫人
月俣可菜子 様 月俣美子 会員 ご令嬢
彦坂 邦子 様 彦坂忠人 会員 令夫人
本村 拓豊 様 本村和貴 会員 ご令息
本村 凪都 様    〃        ご令息
吉岡奈津子 様 吉岡 毅 会員 令夫人
吉岡璃緒奈 様 〃       ご令嬢
吉岡優里奈 様 〃       ご令嬢
吉岡 杏奈 様 〃       ご令嬢

発行 千歳セントラルロータリークラブ  会⾧ 尾本眞二 / 副会⾧ 清水清光 / 幹事 齊藤博司 / 会報委員会 委員⾧ 岩室秀典
〒066-8520 北海道千歳市本町 4 丁目 4-4 ホテルグランテラス千歳   TEL.0123-26-5788  FAX.0123-25-9112 Mail.membership-office@ccrc.jp  HP.http://www.ccrc.jp  Facebook.http://www.facebook.com/chitosecentral

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ 会報   2015 年 12 月 15 日   例会 第 21 回 / 通算 第 1176 回

- 2 -

 千歳 RAC 会⾧あいさつ   会⾧ 汪 可怩

皆さんメリークリスマス!
今日はクリスマスということで、店の制服を着てきました。
是非空港に行かれたら店に寄ってください。千歳ロータ
ーアクトクラブは会員増強をとても頑張っています。皆さ
んにお願いがあります。皆さんの周りでもし、家族や会
社の社員で 18 歳から 30 歳までの方がいらっしゃいま
したら紹介してください。私は 11 月 12 日に⾧沼 RC、
12 月 11 日に小樽へ呼んでいただき卓話をしてきまし
た。とても良い経験になりました。今年、千歳ローターア
クトクラブは大変お世話になりました。来年度も宜しくお
願いいたします。

 幹事報告  幹事 齊藤 博司
 本日、特段のご報告はありません。

 千歳 RAC 幹事報告  直前会⾧(幹事代理) 北村 秀美
幹事が仕事で遅れてい
るため、私が幹事報告し
ます。明後日、12 月
17 日千歳ロータリークラ
ブのクリスマス家族会に
皆で出席します。12 月
24 日も恵庭ロータリーク
ラブのクリスマス家族会に出席します。来年 1 月の海
外研修も決定していますので、こちらの報告も楽しみに
していてください。有難うございました。

 ニコニコ BOX
進行:ニコニコ箱委員会 委員 月俣 美子
大久保 尚 会員:今年初めてインフルエンザの患者
さんが出ました。
尾本眞二 会員:12 月 10 日、ANA クラウンプラザ
ホテル千歳のチャリティでビンゴゲームをして温泉宿泊
券が 1 番に当たりました。
白木松敏 会員:新聞にも掲載されていましたが清

水町界隈の歓楽街を活性化しようと「安心な街づくり
協議会」を結成しました。総会員数が 50 名です。創
立総会では 37 名出席しました。これからも皆様にはお
世話になるかと思いますが、どうか宜しくお願いします。
大下和志 会員:白木さんから推され私も副会⾧とし
て一緒にやることになりましたので、宜しくお願いします。
清水清光 会員:今日はこんなにたくさんの会員が家
族と共に参加してくれました。

 閉会の点鐘

閉会点鐘は千歳ローターアク
トクラブ汪 可怩会⾧です。

 本日の例会プログラム
親睦夜間例会「クリスマス家族会」
千歳ローターアクトクラブ合同例会
担当 親睦活動委員会 委 員 ⾧ 武田 伸也

副委員⾧ 小松 義徳
副委員⾧ 本村 和貴

メリークリスマス‼
早速、クリスマス家族会
のスタートは次年度会
⾧であります関根会⾧
エレクトに歓迎のご挨拶
と乾杯のご発声を宜しく
お願いします。

 歓迎の辞＆乾杯  会⾧エレクト 関根 悟
本日はクリスマス家族会にご参加いただき有難うござい
ます。11 月 15 日に無事、創立 25 周年を迎えられ
たのも、家族の支えがあったからこそ出来たロータリー活

本日のニコニコ BOX 合計額 10,000 円
今年度 累計額 489,000 円

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ 会報   2015 年 12 月 15 日   例会 第 21 回 / 通算 第 1176 回

- 3 -

動だと思っております。千歳ローターアクトクラブの皆さん、
気軽にまた来てください。本日は小さなおもてなしです
が、ビンゴゲームや歌などいろいろありますので、充分に
楽しんでください。メリークリスマス!

 12 月誕生日祝
土居栄治 会員（12 月 22 日生）
月俣美子 会員（12 月 16 日生）
関根 悟 会員（12 月 7 日生）
菅原百合子 会員（12 月 21 日生まれ）
尾本知紗さん（尾本眞二会⾧のご令嬢）
吉岡優里奈ちゃん（アクト吉岡毅会員のご令嬢）
皆様おめでとうございます。会⾧からプレゼントです‼

武田親睦活動委員
⾧の指揮で「ハッピー
バースデー」を全員で
歌います♪

 古希のお祝
土居 栄治 会員
来週、誕生日（12 月 22 日）で 70 歳、古希を迎えま
す。これからも精進して元気に頑張っていきたいと思い
ます。どうも有難うございました。

── 土居会員おめでとうございます。益々のご活躍を
お祈りします。尾本会⾧から記念品が贈呈されました。

 お子様へプレゼント
尾本会⾧からお子様たちへクリスマスプレゼントです♪
小さな方から成人された方まで・・・ v(^^;v

 余興
「ショコラ・フロマージュ」の皆さんにクリスマスソングを中
心に歌とピアノ演奏で盛り上げていただきました。

 ジャンケンポン一発ゲーム
会⾧とジャンケン一発勝負です。勝ち残ったのは大久
保琥くん!豪華 丸駒温泉ペア宿泊券を獲得 (^^)v
決勝戦で惜しくも敗れてしまった皆さんには入浴券がプ
レゼントされました。

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ 会報   2015 年 12 月 15 日   例会 第 21 回 / 通算 第 1176 回

- 4 -

 恒例ビンゴゲーム
毎年恒例のビンゴゲーム。会員の皆さんにご提供いた
だいた大量の景品からお選びいただきました。親睦活
動委員会の皆さんお疲れ様でした。

 ロータリーソング “手に手つないで”

 閉会のあいさつ  会⾧ノミニー 四方 信次
皆さん、今日は楽しかったですか?お子さん、息子さん、
お嬢さん、楽しかったですか?今日は楽しいひと時を過
ごすことが出来まして、本当に有難うございました。これ
を持ちまして、千歳セン
トラルロータリークラブ、千
歳ローターアクトクラブ
2015 年合同クリスマス
家族会を閉会いたしま
す。有難うございました。

 クリスマス家族会スナップ

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ 会報   2015 年 12 月 15 日   例会 第 21 回 / 通算 第 1176 回

- 5 -

 次回例会案内
プログラム委員会 委員⾧ 菅原 百合子
次回は 12 月 22 日（火）、通常例会「卓話 寿司の
話」です。北の華の林社⾧に講師をお願いします。担
当は会員増強・維持委員会。開会点鐘 12 時 30 分、
定例会場です。宜しくお願いします。

 SCHEDULE

12 月

疾病予防と治療月間 ■クリスマス家族会 ■次年度理事指名・任命 ■地区財団補助金管理セミナー（会⾧エレクト、副幹事）
22 日 通常例会「卓話/寿司の話 講師/㈲鮨処北の華 代表取締役 林 直司 様」 [担当/会員増強・維持委員会(高木委員⾧)]
29 日 休会（定款第 6 条第 1 節）

１月

職業奉仕月間 ■新年交礼会 ■上半期報告 ■千歳市新年交礼会 ■千歳 LC 新年交礼会 ■千歳 JC 新年交礼会
5 日 親睦夜間例会 「新年交礼会] [担当/親睦活動委員会(武田委員⾧)]
12 日 通常例会「体操教室」 [担当/理事会(齊藤幹事)]
19 日 通常夜間例会「卓話/未定 講師/日本中央競馬会 札幌競馬場 場⾧ 植田克己 様」 [担当/会報・広報委員会(岩室委員⾧)]
26 日 通常例会「未定」 [担当/職業奉仕委員会(羽生委員⾧)]

2 月

平和と紛争予防/紛争解決月間 ■ロータリー創立記念日・世界理解と平和の日 ■雪見酒
2 日 通常夜間例会「卓話/通学合宿 講師/千歳市信濃 2丁目町内会青少年部部⾧ 小野寺康広 様」 [担当/理事会(四方会計)]
9 日 通常例会「未定」 [担当/国際奉仕委員会(古木委員⾧)]
16 日 移動親睦夜間例会 「雪見酒 in ゆきあかり] [担当/親睦活動委員会(本村副委員⾧)]
23 日 通常例会「未定」 [担当/ＳＡＡ委員会(岩下委員⾧)]

3 月

水と衛生月間 ■会⾧エレクト研修セミナー ■財団・米山セミナー
1 日 通常夜間例会「クラブ協議会/未定」 [担当/理事会(白木直前会⾧)]
5-6 日 会⾧エレクトセミナー(関根会⾧エレクト/札幌)
6 日 財団･米山セミナー(関根会⾧エレクト、菅原副幹事、次年度担当理事/札幌)
8 日 通常例会「クラブ所属の地区委員 活動報告」 [担当/坂井ガバナー補佐]
15 日 親睦夜間例会 「未定] [担当/親睦活動委員会(小松副委員⾧)]
22 日 通常例会「新会員研修を受講して」 [担当/新会員研修委員会(大久保委員⾧)]
29 日 休会（定款第 6 条第 1 節）